
Seite 2 von 14  

 
 

 
 
 
 
 

Saghäusl-Andreas Gedächtnislauf 

5. März 2022 

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 
 

Organisator: 

 
 

SG AU 

  

Wettkampfleiter M. Köppl   
Startzeit: 16.00Uhr   

Start: Strecke "Lang" von Saghäusl 737m 

 Strecke "Kurz" von Maut 1160m 

Ziel: Roßfeld über Skitourenroute 1537m 

Streckendaten Höhen Diff. Länge  
Strecke "Lang" 800m 4,75km  
Strecke "Kurz" 375m 1,95km  
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Saghäusl-Andreas Gedächtnislauf 
5. März 2022 

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 
Mädchen nach Laufzeit 

 

Rang 

 

Stnr 

 

Vorname 

 

Nachname 

 

Team 

 

Jahrg. 

 

Laufzeit 

 

Diff. 
1 65 Luisa Pusch DAV Berchtesgaden 2007 24:39,81 0,00 
2 57 Johanna Schuster Reisebüro Reisefieber 2007 29:20,51 4:40,70 
3 66 Amélie Pusch DAV Berchtesgaden 2009 29:32,25 4:52,44 
4 75 Elisabeth Heßler Die Süwara´s 2013 37:36,30 12:56,49 
5 26 Eva Iglseder SG Au 2011 46:43,34 22:03,53 
6 3 Johanna Salzac SG Au 2011 46:44,09 22:04,28 
7 25 Lena Iglseder SG Au 2011 50:43,31 26:03,50 
8 5 Anna-Lisa Wenig SG Au 2015 51:04,06 26:24,25 
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Saghäusl-Andreas Gedächtnislauf 
    5. März 2022    

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 
Buben nach Laufzeit 

 

Rang 

 

Stnr 

 

Vorname 

 

Nachname 

 

Team 

 

Jahrg. 

 

Laufzeit 

 

Diff. 
1 38 Moritz Freyer SC Ainring 2005 19:03,92 0,00 
2 10 Matthias Fenk DAV Berchtesgaden          2010 20:51,04 1:47,12 
3 86 Wasti Hillebrand SK Ramsau 2006 21:13,84 2:09,92 
4 11 Max Fenk DAV Berchtesgaden 2008 22:03,97 3:00,05 
5 50 Michael Brandner De Kombinierer 2006 22:12,70 3:08,78 
6 53 Florian Weinert De Kombinierer 2005 23:06,59 4:02,67 
7 45 Michi Steinmaßl Sc Anger 2009 24:30,92 5:27,00 
8 21 Lenzi Hirschbichler Sc Jettenberg 2009 25:49,86 6:45,94 
9 82 Sebastian Lochner SG AU 2010 26:58,63 7:54,71 

10 15 Daniel Hagenhofer SG Au 2011 27:27,71 8:23,79 
11 74 Alexander Heßler Die Süwara´s 2011 28:08,80 9:04,88 
12 47 Felix Kaunzer SC Anger 2010 28:16,92 9:13,00 
13 12 Leonhard Schieder DAV Sektion Berchtesgaden 2012 28:32,22 9:28,30 
14 39 Lukas Kumeth SC Anger 2009 30:29,31 11:25,39 
15 8 Samuel Kießling DAV Sektion Berchtesgaden 2012 30:51,08 11:47,16 
16 1 Raphael Salzac SG Au 2015 37:26,74 18:22,82 
17 2 Christian Salzac SG Au 2013 38:01,38 18:57,46 
18 4 Tobias Wenig SG Au 2012 39:47,23 20:43,31 
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Saghäusl-Andreas Gedächtnislauf 
    5. März 2022    

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 
Mädchen und Buben nach Mittelzeit 

Mittlere Laufzeit: 00:31:12,17 
    

Rang Stnr Vorname Nachname Team Jahrg. Laufzeit Diff. Mittelz. 
1 8 Samuel Kießling DAV Sektion Berchtesgaden 2012 30:51,08 21,09 
2 39 Lukas Kumeth SC Anger 2009 30:29,31 42,86 
3 66 Amélie Pusch DAV Berchtesgaden 2009 29:32,25 1:39,92 
4 57 Johanna Schuster Reisebüro Reisefieber 2007 29:20,51 1:51,66 
5 12 Leonhard Schieder DAV Sektion Berchtesgaden 2012 28:32,22 2:39,95 
6 47 Felix Kaunzer SC Anger 2010 28:16,92 2:55,25 
7 74 Alexander Heßler Die Süwara´s 2011 28:08,80 3:03,37 
8 15 Daniel Hagenhofer SG Au 2011 27:27,71 3:44,46 
9 82 Sebastian Lochner SG AU 2010 26:58,63 4:13,54 

10 21 Lenzi Hirschbichler Sc Jettenberg 2009 25:49,86 5:22,31 
11 1 Raphael Salzac SG Au 2015 37:26,74 6:14,57 
12 75 Elisabeth Heßler Die Süwara´s 2013 37:36,30 6:24,13 
13 65 Luisa Pusch DAV Berchtesgaden 2007 24:39,81 6:32,36 
14 45 Michi Steinmaßl Sc Anger 2009 24:30,92 6:41,25 
15 2 Christian Salzac SG Au 2013 38:01,38 6:49,21 
16 53 Florian Weinert De Kombinierer 2005 23:06,59 8:05,58 
17 4 Tobias Wenig SG Au 2012 39:47,23 8:35,06 
18 50 Michael Brandner De Kombinierer 2006 22:12,70 8:59,47 
19 11 Max Fenk DAV Berchtesgaden 2008 22:03,97 9:08,20 
20 86 Wasti Hillebrand SK Ramsau 2006 21:13,84 9:58,33 
21 10 Matthias Fenk DAV Berchtesgaden          2010 20:51,04 10:21,13 
22 38 Moritz Freyer SC Ainring 2005 19:03,92 12:08,25 
23 26 Eva Iglseder SG Au 2011 46:43,34 15:31,17 
24 3 Johanna Salzac SG Au 2011 46:44,09 15:31,92 
25 25 Lena Iglseder SG Au 2011 50:43,31 19:31,14 
26 5 Anna-Lisa Wenig SG Au 2015 51:04,06 19:51,89 
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Saghäusl-Andreas Gedächtnislauf 
    5. März 2022    

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 
Damen nach Laufzeit 

 

Rang 

 

Stnr 

 

Vorname 

 

Nachname 

 

Team 

 

Jahrg. 

 

Laufzeit 

 

Diff. 
1 7 Andrea Mayr SVS Schwechat 1979 38:38,78 0:00,00 
2 73 Katharina Fischer SC Bischofshofen 1995 45:12,61 6:33,83 
3 29 Jacqueline Brandl GebJgBtl231/Karpos 1995 46:11,41 7:32,63 
4 54 Kathrin Angerer LaSportiva MounainAttack Team 1982 47:13,56 8:34,78 
5 78 Katrin Böckelen DAV Oberland 1992 52:41,92 14:03,14 
6 35 Rosemarie Pötzelsberger Team Bikeworx Infowerk 1971 52:51,44 14:12,66 
7 24 Barbara Tassani-Prell SC Ainring 1973 1:03:26,60 24:47,82 
8 17 Barbara Hölzl  2003 1:14:06,14 35:27,36 
9 16 Ursula Keilhofer  2002 1:18:12,75 39:33,97 

10 18 Christina Brunner SG Au 2003 1:33:48,00 55:09,22 
10 32 Anna Lienbacher So Solid 1990 1:33:48,00 55:09,22 
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Saghäusl-Andreas Gedächtnislauf 
    5. März 2022    

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 
Herren nach Laufzeit 

 

Rang 

 

Stnr 

 

Vorname 

 

Nachname 

 

Team 

 

Jahrg. 

 

Laufzeit 

 

Diff. 
1 43 Stefan Knopf Spitzensport Bayerische Polizei 1997 35:39,97 0,00 
2 41 Maximilian Kurz La Sportiva 1995 36:33,94 53,97 
3 37 Felix Gramelsberger SC Ainring 2002 37:09,64 1:29,67 
4 70 Martin Leitner Team BMK Tech 1993 37:27,99 1:48,02 
5 77 Franz Eder SK Ramsau 2002 37:29,60 1:49,63 
6 30 Simon Eigenherr GebJgBtl. 231 1998 38:05,56 2:25,59 
7 72 Stefan Koller SC Bischofshofen 1995 38:20,56 2:40,59 
8 68 Simon Kurz SG AU 1994 38:52,50 3:12,53 
9 88 Markus Hölzl Martini Speed Team 1989 39:27,86 3:47,89 

10 42 Josef Pelzer WSV Bischofswiesen 2001 39:49,55 4:09,58 
11 90 Michael Hasenknopf Maria Gern 1977 39:59,14 4:19,17 
12 59 Matthias Lohfeyer RC Martins Bikeshop 1996 40:41,42 5:01,45 
13 49 Fabian Steindl Team Bikeexpress 1990 40:58,55 5:18,58 
14 61 Marcel Geißler SC Ainring 1985 41:14,23 5:34,26 
15 23 Stephan Tassani-Prell SC Ainring 1970 41:27,36 5:47,39 
16 85 Christian Brochenberger SV Dürrnberg 1993 41:28,67 5:48,70 
17 48 Helmut Schramm Reichenhaller Jager 1997 41:42,58 6:02,61 
18 63 Gerhard Eicher SC Inzell 1978 42:10,75 6:30,78 
19 58 Korbinian Weighart TSV Bad Reichenhall 1984 43:25,95 7:45,98 
20 40 Johannes Kumeth SC Anger 1971 43:51,87 8:11,90 
21 62 Wolfgang Schmuck RC Martins Bikeshop 1994 43:54,80 8:14,83 
22 14 Patrick Posch Bergalm 2000 44:00,34 8:20,37 
23 36 Franz Pötzelsberger Team Bikeworx Infowerk 1969 44:12,33 8:32,36 
24 13 Stefan Lindenthaler Bergalm 2001 44:49,84 9:09,87 
25 6 Andreas Stitz LV Falsche Hasen 1967 44:53,81 9:13,84 
26 98 Markus Anderl RSV Traunreut 1990 45:21,05 9:41,08 
27 44 Raphi Lankes Spitzensport Bayerische Polizei 1999 45:27,50 9:47,53 
28 9 Thomas Walkner Bergalm 2000 45:42,64 10:02,67 
29 33 Martin Lienbacher So Solid 1989 45:46,31 10:06,34 
30 76 Florian Aschauer SK Ramsau 1993 46:16,25 10:36,28 
31 34 Wolfgang Ostertag DAV BGD 1987 46:18,47 10:38,50 
32 51 Andreas Brandner De Kombinierer 2002 46:39,83 10:59,86 
33 46 Herbert Steinmaßl Sc Anger 1980 47:09,25 11:29,28 
34 69 Werner Wimmer Martins Bikeshop 1975 47:24,39 11:44,42 
35 27 Stephan Krien  1968 48:40,03 13:00,06 
36 83 Christian Lochner Skiclub Berchtesgaden 1973 48:44,03 13:04,06 
37 19 Michal Köppl SG Au 1978 48:53,39 13:13,42 
38 60 Lukas Lohfeyer  1994 49:46,80 14:06,83 
39 99 Johannes König SG Au 1998 49:48,75 14:08,78 
40 71 Michael Brandner SG Schönau 1966 50:30,92 14:50,95 
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Saghäusl-Andreas Gedächtnislauf 
    5. März 2022    

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 
Herren nach Laufzeit 

 

Rang 

 

Stnr 

 

Vorname 

 

Nachname 

 

Team 

 

Jahrg. 

 

Laufzeit 

 

Diff. 
41 56 Tobias Schuster Reisebüro Reisefieber 1979 50:37,78 14:57,81 
42 94 Xaver Boigs  1988 51:09,84 15:29,87 
43 89 Michael Lenz SG - Au 1981 51:16,26 15:36,29 
44 92 Markus Voss SK Ramsau 1972 51:42,84 16:02,87 
45 55 Karl Angerer WSV Königssee 1979 51:57,58 16:17,61 
46 101 Luca Herrmann SG Au 1998 53:50,96 18:10,99 
47 96 James Richardson Lauftreff Nussdorf 1989 54:58,25 19:18,28 
48 91 Michael Tanner SC Haag 1969 55:31,74 19:51,77 
49 93 Michael Votz De Kombinierer 2005 55:42,61 20:02,64 
50 22 Jakob König SG AU 85 2000 55:58,36 20:18,39 
51 103 Tobias Hasenknopf SG AU 1998 56:06,13 20:26,16 
52 52 Markus Weinert De Kombinierer 1973 56:36,16 20:56,19 
53 87 Andreas Fegg  1989 57:47,35 22:07,38 
54 64 Jakob Brandner Bergwacht BGD 1963 58:41,21 23:01,24 
55 84 Andreas Brochenberger Skiklub Berchtesgaden e.V. 1996 58:48,80 23:08,83 
56 97 Hans Felizeter Naturfreunde Wals 1970 59:22,28 23:42,31 
57 31 Fabian Stiebing  2000 59:46,74 24:06,77 
58 102 Ludwig Motz SG Au 1987 1:00:53,17 25:13,20 
59 109 Anton Grüsser D'Untersberger 2000 1:07:42,30 32:02,33 
60 95 Thomas Metzenleitner SG Au 2000 1:07:46,00 32:06,03 
61 100 Stefan Höllbacher SG Au 2000 1:07:47,49 32:07,52 
62 67 Christoph Lienbacher So Solid 1986 1:10:08,90 34:28,93 
63 104 Michael Foisel SG Au 2000 1:17:23,20 41:43,23 
64 81 Stefan Aigner SG Au 2006 1:17:55,15 42:15,18 
65 79 Christoph Brandner SG Au 2002 1:18:04,04 42:24,07 
66 28 Andrew Puhl  1986 1:37:21,54 1:01:41,57 
67 20 Markus Brunner Sg Au 1999 1:53:27,09 1:17:47,12 
67 80 Martin Springl SG AU 2004 1:53:27,09 1:17:47,12 
67 105 Andreas Angerer  1995 1:53:27,09 1:17:47,12 
67 106 Johannes Graßl  1996 1:53:27,09 1:53:27,09 
67 107 Markus Lochner  1994 1:53:27,09 1:53:27,09 
67 108 Stefan Graßl  1999 1:53:27,09 1:53:27,09 
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Saghäusl-Andreas Gedächtnislauf 
    5. März 2022    

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 
Damen und Herren nach Mittelzeit 

Mittlere Laufzeit: 00:56:39,14 
    

Rang Stnr Vorname Nachname Team Jahrg. Laufzeit Diff. Mittelz. 
1 52 Markus Weinert De Kombinierer 1973 56:36,16 2,98 
2 103 Tobias Hasenknopf SG AU 1998 56:06,13 33,01 
3 22 Jakob König SG AU 85 2000 55:58,36 40,78 
4 93 Michael Votz De Kombinierer 2005 55:42,61 56,53 
5 91 Michael Tanner SC Haag 1969 55:31,74 1:07,40 
6 87 Andreas Fegg  1989 57:47,35 1:08,21 
7 96 James Richardson Lauftreff Nussdorf 1989 54:58,25 1:40,89 
8 64 Jakob Brandner Bergwacht BGD 1963 58:41,21 2:02,07 
9 84 Andreas Brochenberger Skiklub Berchtesgaden e.V. 1996 58:48,80 2:09,66 

10 97 Hans Felizeter Naturfreunde Wals 1970 59:22,28 2:43,14 
11 101 Luca Herrmann SG Au 1998 53:50,96 2:48,18 
12 31 Fabian Stiebing  2000 59:46,74 3:07,60 
13 35 Rosemarie Pötzelsberger Team Bikeworx Infowerk 1971 52:51,44 3:47,70 
14 78 Katrin Böckelen DAV Oberland 1992 52:41,92 3:57,22 
15 102 Ludwig Motz SG Au 1987 1:00:53,17 4:14,03 
16 55 Karl Angerer WSV Königssee 1979 51:57,58 4:41,56 
17 92 Markus Voss SK Ramsau 1972 51:42,84 4:56,30 
18 89 Michael Lenz SG - Au 1981 51:16,26 5:22,88 
19 94 Xaver Boigs  1988 51:09,84 5:29,30 
20 56 Tobias Schuster Reisebüro Reisefieber 1979 50:37,78 6:01,36 
21 71 Michael Brandner SG Schönau 1966 50:30,92 6:08,22 
22 24 Barbara Tassani-Prell SC Ainring 1973 1:03:26,60 6:47,46 
23 99 Johannes König SG Au 1998 49:48,75 6:50,39 
24 60 Lukas Lohfeyer  1994 49:46,80 6:52,34 
25 19 Michal Köppl SG Au 1978 48:53,39 7:45,75 
26 83 Christian Lochner Skiclub Berchtesgaden 1973 48:44,03 7:55,11 
27 27 Stephan Krien  1968 48:40,03 7:59,11 
28 69 Werner Wimmer Martins Bikeshop 1975 47:24,39 9:14,75 
29 54 Kathrin Angerer LaSportiva MounainAttack Team 1982 47:13,56 9:25,58 
30 46 Herbert Steinmaßl Sc Anger 1980 47:09,25 9:29,89 
31 51 Andreas Brandner De Kombinierer 2002 46:39,83 9:59,31 
32 34 Wolfgang Ostertag DAV BGD 1987 46:18,47 10:20,67 
33 76 Florian Aschauer SK Ramsau 1993 46:16,25 10:22,89 
34 29 Jacqueline Brandl GebJgBtl231/Karpos 1995 46:11,41 10:27,73 
35 33 Martin Lienbacher So Solid 1989 45:46,31 10:52,83 
36 9 Thomas Walkner Bergalm 2000 45:42,64 10:56,50 
37 109 Anton Grüsser D'Untersberger 2000 1:07:42,30 11:03,16 
38 95 Thomas Metzenleitner SG Au 2000 1:07:46,00 11:06,86 
39 100 Stefan Höllbacher SG Au 2000 1:07:47,49 11:08,35 
40 44 Raphi Lankes Spitzensport Bayerische Polizei 1999 45:27,50 11:11,64 
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Saghäusl-Andreas Gedächtnislauf 
    5. März 2022    

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 
Damen und Herren nach Mittelzeit 

Mittlere Laufzeit: 00:56:39,14 
    

Rang Stnr Vorname Nachname Team Jahrg. Laufzeit Diff. Mittelz. 
41 98 Markus Anderl RSV Traunreut 1990 45:21,05 11:18,09 
42 73 Katharina Fischer SC Bischofshofen 1995 45:12,61 11:26,53 
43 6 Andreas Stitz LV Falsche Hasen 1967 44:53,81 11:45,33 
44 13 Stefan Lindenthaler Bergalm 2001 44:49,84 11:49,30 
45 36 Franz Pötzelsberger Team Bikeworx Infowerk 1969 44:12,33 12:26,81 
46 14 Patrick Posch Bergalm 2000 44:00,34 12:38,80 
47 62 Wolfgang Schmuck RC Martins Bikeshop 1994 43:54,80 12:44,34 
48 40 Johannes Kumeth SC Anger 1971 43:51,87 12:47,27 
49 58 Korbinian Weighart TSV Bad Reichenhall 1984 43:25,95 13:13,19 
50 67 Christoph Lienbacher So Solid 1986 1:10:08,90 13:29,76 
51 63 Gerhard Eicher SC Inzell 1978 42:10,75 14:28,39 
52 48 Helmut Schramm Reichenhaller Jager 1997 41:42,58 14:56,56 
53 85 Christian Brochenberger SV Dürrnberg 1993 41:28,67 15:10,47 
54 23 Stephan Tassani-Prell SC Ainring 1970 41:27,36 15:11,78 
55 61 Marcel Geißler SC Ainring 1985 41:14,23 15:24,91 
56 49 Fabian Steindl Team Bikeexpress 1990 40:58,55 15:40,59 
57 59 Matthias Lohfeyer RC Martins Bikeshop 1996 40:41,42 15:57,72 
58 90 Michael Hasenknopf Maria Gern 1977 39:59,14 16:40,00 
59 42 Josef Pelzer WSV Bischofswiesen 2001 39:49,55 16:49,59 
60 88 Markus Hölzl Martini Speed Team 1989 39:27,86 17:11,28 
61 17 Barbara Hölzl  2003 1:14:06,14 17:27,00 
62 68 Simon Kurz SG AU 1994 38:52,50 17:46,64 
63 7 Andrea Mayr SVS Schwechat 1979 38:38,78 18:00,36 
64 72 Stefan Koller SC Bischofshofen 1995 38:20,56 18:18,58 
65 30 Simon Eigenherr GebJgBtl. 231 1998 38:05,56 18:33,58 
66 77 Franz Eder SK Ramsau 2002 37:29,60 19:09,54 
67 70 Martin Leitner Team BMK Tech 1993 37:27,99 19:11,15 
68 37 Felix Gramelsberger SC Ainring 2002 37:09,64 19:29,50 
69 41 Maximilian Kurz La Sportiva 1995 36:33,94 20:05,20 
70 104 Michael Foisel SG Au 2000 1:17:23,20 20:44,06 
71 43 Stefan Knopf Spitzensport Bayerische Polizei 1997 35:39,97 20:59,17 
72 81 Stefan Aigner SG Au 2006 1:17:55,15 21:16,01 
73 79 Christoph Brandner SG Au 2002 1:18:04,04 21:24,90 
74 16 Ursula Keilhofer  2002 1:18:12,75 21:33,61 
75 18 Christina Brunner SG Au 2003 1:33:48,00 37:08,86 
75 32 Anna Lienbacher So Solid 1990 1:33:48,00 37:08,86 
77 28 Andrew Puhl  1986 1:37:21,54 40:42,40 
78 20 Markus Brunner Sg Au 1999 1:53:27,09 56:47,95 
78 80 Martin Springl SG AU 2004 1:53:27,09 56:47,95 
78 105 Andreas Angerer  1995 1:53:27,09 56:47,95 
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Saghäusl-Andreas Gedächtnislauf 
5. März 2022 

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 
Damen und Herren nach Mittelzeit 

Mittlere Laufzeit: 00:56:39,14     

Rang Stnr Vorname Nachname Team Jahrg. Laufzeit Diff. Mittelz. 
78 106 Johannes Graßl  1996 1:53:27,09 56:47,95 
78 107 Markus Lochner  1994 1:53:27,09 56:47,95 
78 108 Stefan Graßl  1999 1:53:27,09 56:47,95 

 


